ESTADO DE RONDONIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

INDICAÇÃO n° i Z  ! Nov

Senhor Presidente, OaudioVasconcelos Vedana

Nova Mamoré/RO, 28 de fevereiro de 2023.

idío
M o r  do Departamento Legislativo

O Vereador FABIO DOS SANTOS DAS CHAGAS , infra-assinado, no uso

das atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão da

presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se

aprovada que seja enviado oficio ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, INDICANDO -

LHE, que seja efetuado uma reforma na Capela do Cemitério Municipal Severino

Inácio da Rocha

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO, que na referida capela existe uma parte administrativa

onde é guardado documentos, como livros e as certidões de óbitos e guias de

sepultamentos. Documentos estes de suma importância para os tramites legais dos

serviços de sepultamento e que não podem ser deteriorados.

CONSIDERANDO, A referida localidade encontra-se em um estado deplorável, forro

todo deteriorado, com vários buracos e grande quantidade de mofo, encontra-se

também com grande quantidade de goteiras, sendo praticamente inviável

permanecer e guardar seus objetos na referida localidade.

CONSIDERANDO, A capela é de extrema importância para os servidores que

prestam serviços no referido cemitério, pois é a localidade que os mesmos guardam

suas ferramentas de trabalho, e também objetos de valor como ferramentas, bomba

de passar veneno roçadeira etc...

INDICO, que seja criado um projeto de uma escola de música Municipal

Na certeza de ser atendido, aguardo DEFERIMENTO.

FABIO DOS SANTOS DAS CHAGAS
VEREADOR -  MDB

. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br